acima, a serem desenvolvidas diariamente, de acordo com horário definido pela autoridade 

competente.  

2.3 Pelo efetivo exercício das funções temporárias, será pago mensalmente os 

seguintes vencimentos: 

a) PROFESSOR DE PEDAGOGIA: vencimento fixado em R$ 2.373,49 (dois mil trezentos e 

setenta e três reais e quarenta e nove centavos); 

b) DENTISTA PSF: vencimento fixado em R$ 5.072,01 (cinco mil, setenta e dois reais e um 

centavo); 

c) TÉCNICO AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL: vencimento fixado em R$ 2.248,13 (dois mil, 

duzentos e quarenta e oito reais e treze centavos); 

d) FISIOTERAPEUTA: vencimento fixado em R$ 5.072,01 (cinco mil, setenta e dois reais e 

um centavo); 

e) FONOAUDIÓLOGO: vencimento fixado em R$ 4.474,02 (quatro mil, quatrocentos e 

setenta e quatro reais e dois centavos); 

f) MONITOR DO PIM: vencimento fixado em R$ 3.608,07 (três mil, seiscentos e oito reais 

e sete centavos); 

g) VISITADOR DO PIM: vencimento fixado em R$ 1.703,18 (mil, setecentos e três reais e 

dezoito centavos); 

h) NUTRICIONISTA: vencimento fixado em R$ 2.479,77 (dois mil, quatrocentos e setenta 

e nove reais e setenta e sete centavos); 

i) MOTORISTA DA AMBULÂNCIA: vencimento fixado em R$ 1.850,75 (mil, oitocentos e 

cinquenta reais e setenta e cinco centavos); 

j) FARMACÊUTICO: vencimento fixado em R$ 5.072,01 (cinco mil, setenta e dois reais e 

um centavo)  

k) MOTORISTAS: vencimento fixado em R$ 1.850,75 (mil, oitocentos e cinquenta reais e 

setenta e cinco centavos); 

l) PSICÓLOGA: vencimento fixado em R$ 2.536,00 (dois mil, quinhentos e trinta e seis 

reais)  

m) AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE: vencimento fixado em R$ 3.242,00 (três mil, 

duzentos e quarenta e dois reais); 

n) TESOUREIRO: vencimento fixado em R$ 3.985,24 (três mil, novecentos e oitenta e 

cinco reais e vinte e quatro centavos); 

2.3.1    Além do vencimento o contratado fará jus às seguintes vantagens funcionais: horas 

extras na eventual extrapolação da carga horária semanal, desde que previamente 

autorizado pelo superior hierárquico, gratificação natalina proporcional ao período